2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 7.8-1
Schwenk-Greifeinheiten HGDS
• Schwenken und Greifen in
einer Einheit
• Dämpfungskonzepte:
Elastomerdämpfer oder
hydraulischer Dämpfer
• Schnell, präzise und leicht

2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 1 / 7.8-3
Schwenk-Greifeinheiten HGDS
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht Systemprodukt für die Handhabungs- undMontagetechnik
5
1
2
3
4
3
6
Zubehör
Typ Kurzbeschreibung � Seite
1 Dämpfung
P
nicht einstellbare, elastische Dämpfung. Wird bei kleineren Massen eingesetzt. –
2 Dämpfung
YSRT
Selbsteinstellender, hydraulischer Stoßdämpfer –
3 Näherungsschalter
SME/SMT-10
zur Abfrage der Greif- und Schwenkflügelposition 1 / 7.8-12
4 Steckverschraubung
QS
zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen Band 3
5 Zentrierhülse
ZBH
zur Zentrierung des Greifers bei der Befestigung
(2 Stück sind im Lieferumfang enthalten)
1 / 7.8-12
6 – Verbindungen Antrieb/Greifer Band 5
Typenschlüssel
HGDS — PP — 16 — YSRT — A
Typ
HGDS Schwenk-Greifeinheit
Greiferfunktion
PP parallelgreifend
Baugröße
Dämpfung
P beidseitg nicht einstellbar
YSRT beidseitig selbsteinstellend
Positionserkennung
A für Näherungsschalter
H
an
d
h
ab
u
n
gs
ei
n
h
ei
te
n
S
ch
w
en
kg
re
if
er
7.8
Produkte 2007 – Änderungen vorbehalten – 2007/031 / 7.8-4
Schwenk-Greifeinheiten HGDS
Datenblatt
Funktion
Schwenken/Greifen
-N- Baugröße
12, 16, 20 mm

Schwenk-Greifeinheiten HGDS
Datenblatt und Zubehör
Bestellangaben
Baugröße mit elastischer Dämpfung P mit hydraulischer Dämpfung YSRT
Dämpfungselement Stoßdämpfer
[mm] Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
12 534 278 HGDS-PP-12-P-A1) 534 279 HGDS-PP-12-YSRT-A1)
16 534 280 HGDS-PP-16-P-A1) 534 281 HGDS-PP-16-YSRT-A1)
20 534 282 HGDS-PP-20-P-A1) 534 283 HGDS-PP-20-YSRT-A1)
1) Im Lieferumfang sind zwei Zentrierhülsen enthalten
Bestellangaben – Zubehör Datenblätter� 1 / 10.1-3
für Baugröße Gewicht Teile-Nr. Typ PE1)
[mm] [g]